



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Maruim  
Pregoeira e Equipe de Apoio

000150

**EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 014/2017**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada visando o fornecimento de instrumentos e acessórios musicais para atender a necessidades das bandas de música escolares do Município de Maruim.

**EMPRESAS INTERESSADAS:** MESSA COMERCIAL LTDA, STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI-ME, PPR INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI-EPP, MW IND. COM. DIST. E SERVIÇOS LTDA E KEETOS INSTRUMENTOS MÚSICAIS DO BRASIL LTDA-ME.

**VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO:**

R\$ 14.069,67 (quatorze mil, sessenta e nove reais e sessenta e sete reais)

**EMPRESA PARTICIPANTE:** KEETOS INSTRUMENTOS MÚSICAIS DO BRASIL LTDA-ME

**CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:**

**UO:** 15010-Secretaria Municipal de Educação

**AÇÃO:** 2080-Manutenção e Desenvolvimento da Educação com Recursos dos Royalties;

**ED:** 3390.30.00.00 – Material de Consumo; 449052.00.00 - Equipamentos e Material Permanente.

**FR:** 0193.020-Royalties

**Empresa Vencedora:** KEETOS INSTRUMENTOS MÚSICAIS DO BRASIL LTDA-ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Pele pra bombo leitosa 22" aro de alumínio	UND	44	R\$ 22,80	R\$ 1.003,20
2	Pele hidráulica com filme duplo e aro de alumínio para bumbo 22"	UND	20	R\$ 108,50	R\$ 2.170,00
3	Pele para caixa e tambor em material leitosa e aro de alumínio 14"	UND	96	R\$ 9,80	R\$ 940,80
4	Pele resposta em material transparente e aro de alumínio para caixa 14"	UND	55	R\$ 9,80	R\$ 539,00
5	Pele para tambor em material leitoso e aro de alumínio 12"	UND	8	R\$ 8,50	R\$ 68,00
6	Jogo de peles hidráulica com filme duplo e aro de alumínio para quadriton tamanhos - 08, 10, 12, e 13.	CJ	5	R\$ 114,00	R\$ 570,00
7	Esteira de 24 fios com chapa inox e fios em alumínio	UND	21	R\$ 19,20	R\$ 403,20



Estado de Sergipe  
Prefeitura Municipal de Maruim  
Pregoeira e Equipe de Apoio

000151

8	Esteira de 30 fios com chapa inox e fios de alumínio	UND	26	R\$ 22,50	R\$ 585,00
9	Esteira de 40 fios com chapa inox e fios de alumínio	UND	41	R\$ 28,80	R\$ 1.180,80
10	Baqueta para caixa em madeira ponta de oliva	PAR	64	R\$ 4,50	R\$ 288,00
11	Baqueta para tambor em madeira ponta de madeira	UND	59	R\$ 3,30	R\$ 194,70
12	Baqueta para tambor cabo de madeira e ponta de feltro colorido	PAR	37	R\$ 18,50	R\$ 684,50
13	Baqueta para lira em fibra	UND	13	R\$ 6,30	R\$ 81,90
14	Baqueta para quadriton cabo de madeira e ponta de borracha arredondada	PAR	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
15	Talabarte em nylon com alça regulável para caixa e tambor	UND	18	R\$ 9,20	R\$ 165,60
16	Talabarte em nylon com alça regulável para bombo	PAR	23	R\$ 16,00	R\$ 368,00
17	Talabarte em nylon com alça regulável para lira	UND	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00

**Valor Total:** R\$ 9.444,70 (nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos)

**Valor Total da Homologação:** R\$ 9.444,70 (nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos)

**HOMOLOGADO em 31/08/2017.**

Maruim/SE, 31 de Agosto de 2017.

  
**ELIANE MOTA SANTOS**  
Pregoeira Oficial